A 
1364. december 21. 

A székesfehérvári keresztes konvent a novai neme-
sek: Lóránt fia Bekus és Mihály fia Demeter kérésére 
átírja Szent István király 1029-i oklevelét, amelyben a 
király Deke nevű famulusát nemességgel és Szőlős bir-
tokkal ruházza fel és udvari szolgálatra kötelezi. 

E Hártya, restaurált, a megpecsételésre utaló bevágá-
sokkal. 

J Dl 20 (Magyar Kamara Archívuma, NRA 1711 no 1). 
K Bojničić Iván: Az oklevél-hamisítás a középkorban, 

Zágráb, 1880. 49-50. 

Conventus cruciferorum ordinis sancti Iohannis 
I(e)r(oso)limitani domus hospitalis ecclesie beati re-
gis Stephani de Alba omnibus Christi fidelibus tarn 

presentibus quam futuris presentem paginam inspec-
turis salutem in Domino sempiternam. 

Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod Bekus filius Lorandi et Demetrius fi-
lius Mychaelis nobiles de Noue ad nostram persona-
liter venientes presenciam exhibuerunt nobis quod-
dam privilégium felicis recordacionis sancti Stephani 
regis Hungarie22 cum sigillo pendenti consignatum 
petentes nos humiliter et devote, ut tenorem eiusdem 
litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum 
inseri et transscribi sigilloque nostro privilegiali et 
pendenti consignari dignaremur ad cautelam. 

Cuius tenor talis est: 
Stephanus piissimus rex Hungarie filius pie recor-

dacionis regis Geysse. 
Notum sit universis Christi fidelibus tam presenti-

bus quam futuris presens scriptum intuentibus salu-
tem in omnium salvatore. 

Ad universorum noticiam harum serie intendimus 
pervenire, quod Dekem famulum nobilitate dotavi et 
in aula nostre maiestatis assiduitate famulatus consti-
tui, cui eciam regali providencia et dono possessio-
nem condonavi; particulam terre vduarnicorum meo-
rum in superiorem partem ville Sceuleus23 vocate, 
quam ab vduarnicis meis excepi, eidem Deke contuli 
perpetue possidendam filiis suis et filiis filiorum eius 
irrevocabiliter habendam in hiis metis assignatam vi-
delicet prima meta eiusdem particule terre ab orien-
tali parte est fluvius, qui dicitur Halagus,24 a parte 
meridionali limi foramen et qui vulgo dicitur Vida-
maia,25 a parte occidentali magna via et que vulgo 
dicitur Chebegepue, a serotino usque ad Zacalus-
marcel definivi. 

Ut igitur hec mee collacionis et donacionis robur 
perpetue firmitatis extineat, in presencia meorum 
nobilium et baronum scilicet Stephani Moysene26 

sedis episcopi,27 Macharii Quinque Ecclesiensis epis-
copi,28 Ompudini bani,29 Laurencii curialis comitis,30  

Ruben comitis,31 Fulcumar curialis comitis domine 
regine,32 Albei comitis dapiferorum33 per Becen 
notarium34 scribi et per Capelle magistrum Vido-
nem35 sigillari precepi. 

Si quis autem huic mee ordinacioni et donacioni 
contradicere voluerit vel ab eodem et suorum here-
dibus manu violenta attemptare curaverit, anatema sit. 

Volumus eciam, ut idem Dekem ac eius heredem 
nullus baro aut comes iudicare presumpmat, nisi 
iudicio proprio regali subiaceatur vei cui a rege 
concessum fuerit iudicare. 

Anno ab incarnacione Domini millesimo XXIX. 
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Nos itaque iustis et condignis peticionibus 
eorundem Bekus et Demetrii amicabiliter occurren-
tes tenorem eiusdem privilegii litteris nostris privile-
gialibus de verbo ad verbum insert et transscribi et 
sigillo nostro privilegiali et pendenti ad cautelam 
eisdem fecimus consignari. 

Datum in festo beati Thome apostoli anno Domi-
ni millesimo CCCm0 LXmo quarto. 

B 

III. István király Deke nevű famulusát nemességgel 
és Szőlős birtokkal ruházza fel és udvari szolgálatra kö-
telezi. 

Á Székesfehérvári keresztes konvent 1364. december 
21. 

J Dl 20 (Magyar Kamara Archívuma, NRA 1711 no 1). 
K Arpádkori új okmánytár. XI. (Monumenta Hungá-

riáé historica 20). Szerk. Wenzel Gusztáv. Budapest, 
1873. 37. o.; Bojničić Iván: Az oklevél-hamisítás a 
középkorban, Zágráb, 1880. 49-50.; Dongó Gy(ár-
fás) Géza: Szőllős helység adománylevele 1029-ből. 
Adalékok Zemplén-vármegye történetéhez. Sátor-
alja-Újhely 10 (1904) 65-67. (szöveg és fordítás). 

R Árpád-házi királyok okleveleinek kritikai jegyzéke. I. 
1001-1270. Szerk. Szentpétery Imre. Budapest, 
1923. no 123. 

Notum sit universis Christi fidelibus tam presen-
tibus quam futuris presens scriptum intuentibus, 
quod <ego> Stephanus piissimus rex Hungarie filius 

pie recordacionis regis Geysse Dekem famulum li-
bertate36 dotavi et in aula nostre maiestatis assi-
duitate famulatus constitui, cui eciam regali provi-
dencia et dono possessionem condonavi. Particulam 
terre vduarnicorum meorum in superiore{m} par-
téim} ville Sceuleus vocate, quam ab vduarnicis meis 
excepi, eidem Deke contuli perpetue possidendam 
filiis suis et filiis filiorum eius irrevocabiliter haben-
dam in hiis metis assignatam videlicet prima meta 
eiusdem particule terre ab orientali parte est fluvius, 
qui dicitur Halagus, a parte meridionali limi foramen 
et qui vulgo dicitur Vidamaia, a parte occidentali 
magna via et que vulgo dicitur Chebegepue, a seroti-
no usque ad Zacalusmarcel definivi. 

Ut igitur hec mee collacionis et donacionis robur 
perpetue firmitatis extineat, in presencia meorum 
nobilium et baronum scilicet Stephani Morisene se-
dis episcopi, Macharii Quinque Ecclesiensis episcopi, 
Ompudini bani, Laurencii curialis comitis, Ruben co-
mitis, Fulcumar curialis comitis domine regine, Albei 
comitis dapiferorum per Becen notarium scribi et per 
Capelle magistrum Vidonem sigillari precepi.